[bookmark: sub_279]							Проект

	РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

С О В Е Т
Нижнекамского муниципального района

423570, г.Нижнекамск, пр.Строителей,12
факс (8555) 41-70-00, тел.42-41-41

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Түбән Кама муниципаль районы
С О В Е Т Ы

423570, Түбән Кама шәһәре, Төзүчеләр пр., 12
факс (8555) 41-70-00, тел.42-41-41

	Р Е Ш Е Н И Е
	К А Р А Р

	№ __
	__ апреля 2022 года

Об утверждении отчета о выполнении прогнозного плана (программы)
приватизации муниципального имущества Нижнекамского
муниципального района на 2019-2021 годы

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ                              «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением «О порядке владения, пользования и распоряжения муниципальным имуществом Нижнекамского муниципального района», утвержденным решением Совета Нижнекамского муниципального района от 22 декабря 2011 года № 40, Совет Нижнекамского муниципального района
РЕШАЕТ:
1. Утвердить отчет за 2021 год о выполнении Прогнозного плана приватизации муниципальной собственности Нижнекамского муниципального района на 2019-2021 годы, утвержденного решением Совета Нижнекамского муниципального района от 19 декабря 2018 года № 80, согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социально-экономическому развитию, бюджетно-финансовым вопросам и муниципальной собственности.

Исполняющий обязанности Главы
Нижнекамского муниципального района                                                    А.В. Умников

Приложение
к решению Совета
Нижнекамского муниципального района
				          				        от __ апреля 2022 года № __

Отчет за 2021 год о выполнении прогнозного плана (программы)
 приватизации муниципального имущества на 2019-2021 годы

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ                              «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением «О порядке владения, пользования и распоряжения муниципальным имуществом Нижнекамского муниципального района», утвержденным решением Совета Нижнекамского муниципального района от 22 декабря 2011 года № 40, Прогнозным планом приватизации муниципальной собственности Нижнекамского муниципального района на 2019-2021 годы, утвержденным  решением Совета Нижнекамского муниципального района от 19 декабря 2018 года № 80, управлением земельных и имущественных отношений  Нижнекамского муниципального района были проведены мероприятия по подготовке к приватизации объектов имущества, находящихся в муниципальной собственности.
Основная задача приватизации муниципального имущества, определенная Прогнозным планом - пополнение доходной части районного бюджета за счет оптимизации структуры муниципального имущества, не используемого для решения вопросов местного значения, исполнения отдельных государственных полномочий и иных установленных федеральными законами полномочий органов местного самоуправления.
В Прогнозный план приватизации муниципального имущества Нижнекамского муниципального района  на 2019-2021 годы было включено 5 объектов муниципального имущества, из них срок приватизации в 2021 году установлен в отношении 5-и объектов.
В 2021 году были проведены торги в отношении 3-х объектов муниципального имущества:
- посредством проведения аукциона в электронной форме с открытой формой подачи предложений о цене;
- посредством публичного предложения в электронной форме.
Начальная цена приватизируемого  муниципального имущества определялась на основании отчетов об оценке выполненных в соответствии с Федеральным законом от 29 июля 1998 года № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации».
В рамках реализации задач, поставленных Программой приватизации, достигнуто следующее:
	№ п/п
	Наименование
	Местонахождение
	Дата торгов
	Цена продажи, тыс.руб.
	Покупатель

	1.
	Нежилое помещение № 1001
	г. Нижнекамск, пр. Мира, д. 46, пом.1001
	28.09.2021
	4 850,069
	АО Татэнергосбыт

По 2 объектам недвижимости были проведены торги. Однако из-за отсутствия покупателей, торги признаны несостоявшимися.

	№ п/п
	Наименование
	Местонахождение
	Дата торгов
	Начальная цена продажи, тыс.руб.
	Результат

	1.
	Патологоанатомический корпус с земельным участком
	г. Нижнекамск,
ул. Менделеева, д. 45
	26.07.2021
	6 488,401
	-

	2
	Здание,
здание котельной с земельным участком
	с.Шингальчи, ул.школьная, д.19А
	01.12.2021
	7 891,979
	-

В результате реализации Прогнозного плана приватизации муниципального имущества на 2019-2021 годы, за 2021 год поступления средств в бюджет Нижнекамского муниципального района  составили 4 850 069,40 (четыре миллиона восемьсот пятьдесят тысяч шестьдесят девять) рублей 40 копеек.

Заместитель Главы Нижнекамского
[bookmark: _GoBack]муниципального района                                                                                  А.В.Умников